
__ 229 — 
zarurî görülmüştür. Umumî bütçeden maaş alan muallimlerden mülhak ve hususî bütçelerden ders 
kabul etmiş olan müderris ve muallimere gelince, bu kabîl müderris ve muallimlerin salifüzzikir mad-
dei kanuniyenin emrettiği kanun ve kararlar henüz tedvin edilmemiş olmasına ve her birisinde ayrı 
ayrı esasların kabulü de varit ve muhtemel bulunmasına mebni bu vaziyette olan müderris ve muallim
lerin yalnız muvazenei umumiyeye dahil müessesattaki maaşları hakkında teadül kanununun beşinci 
maddesi ahkâmının tatbiki muvafık görülmüştür. 

9 - Damga kanununun 56 inci maddesindeki sarahata göre tahsil olunan damga cezayi naktile-
rinden ikramiye verilmesi için eezayi naktî istifasına esas teşkil edecek olan evrakın: 

1) Pul tetkikatma memur zevat tarafından meydana çıkarılması, 
2) Tahakkuk eden cezanın tahsil edilmiş bulunması lâzımdır. 
Maliye Vekâleti Üçüncü Şube Müdürlüğü memurları da pul tetkikatma memur iseler de mevzubahs 

evrak bidayeten kendileri tarafından görülüp cezayi naktî istifasını müstelzim bir mahiyette ol
dukları tesbit edilmemiş ve yaptıkları muamele memuriyeti asliyelerinin icabı olarak Devletin 
tetkikata salâhiyettar diğer memurları tarafından tahakkuk ettirilen cezayi naktinin münhasıran 
temini tahsilini takipten ibaret bulunmuş olmasına binaen mumaileyhime ikramiye itasına mesağı 
kanunî görülmemiştir. 

Büyük Millet Meclisi muhasebesinde yapılan tetkik ve teftiş neticesi hakkında 

(Resmî Qazete ile neşir ve ilâm: 30/XII/'1930 - Sayı: 1686 ) 
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Büyük Millet Meclisi muhasebesinin 1930 malî senesi mayıs - haziran ve temmuz 
aylarının tetkik ve teftişi neticesini bildiren Meclis Hesaplarının Tetkiki Encü
meni mazbatası, Umumî Heyetin on dördüncü inikadının birinci celsesinde kabul 
edilmiştir. (Cilt 23 - Sayfa 24, 32:33/ 

20 kânunuevvel 1930 

Lira K. 

MECLÎS HESAPLARININ TETKİKİ ENCÜMENİ MAZBATASI 

Yüksek Reisliğe 

1 mayıs 1930 tarihine müdevver mevcut 
Mayıs, haziran, temmuz 1930 ayları içindeki tahsilat 

Sarfiyat 
Mayıs, haziran, temmuz 1930 sarfiyatı 

Ziraat Bankasından verilen hesap hülâsasına göre mezkûr bankada mevcut mebaliğ 

Meclisi Alinin mayıs, haziran, temmuz, 1930 hesaplarının tetkiki neticesi berveçhi âti arzolunur: 
1 mayıs 1930 tarihine müdevver ( 321 005 ) lira ( 5 ) kuruş nakti mevcudo muhasebe kaydına göre 
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mezkûr mayıs ve haziran ve temmuz 1930 aylarında Maliye veznesinden ve saireden tahsil olunan 
( 1 874 393 ) lira ( 1 ) kuruşun ilâvesi halinde mevcut miktarı ( 2 195 398 ) lira ( 6 ) kuruşa baliğ 
olmuştur. 

Bundan mezkûr üç ay zarfında sarfedilmiş olan ( 1 930 143 ) lira ( 89 ) kuruş tenzil ve mahsup 
olundukta ağustos iptidasına ( 265 254 ) lira (17) kuruş devri lâzım gelmiş ve mebaliği mezkûrun 
Ziraat Bankasında mevcut bulunduğu olbapta gelen hesap hülâsasından anlaşılmış ve sarfiyat ve mah-
sûbata ait evrakı müsbite usulüne muvafık görülmüştür. Keyfiyet Heyeti Umumiyeye arzolunur. 

M. H. T. En. Reisi M. M. Murakıp Âza Âza Âza Âza 
Van Kütahya Kastamonu Konya 

Hakkı Rifat M. Müfit Rağvp Cemal Mustafa • Ziya 

20 - XI -1338 tarih ve 282 numaralı kanunun tefsirine mahal olmadığı hakkında 

(Resmî Gazete ile neşir ve ilânı : 4/I/l9'»1 - Sayı : 1690 ) 
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Mülga menhubat komisyonlarından gayri menkul mallara müteallik verilen ilâm
ların hangi makamdan ne suretle infaz edileceğine dair bu baptaki kanun ile tali
matnamede kâfi sarahat bulunmamasından tefsiri bir karar ittihazı talep edilmiş 
ise de: 

282 numaralı kanunda düşmandan tahlis olunan yerlerde işgal esnasında ve ko
misyonların teşekkülü tarihine kadar bir cürümden mütevellit olmaksızın gasbedi-
len menkul mallardan bin liraya kadar kıymette olanlara bedeli misil ve bu mik
tarı geçmiyen ecri misil ve tahliye ve refiyet ve menkul mallara ait istihlâk dava
larını görmek üzere ve dört ay müddetle menhubat komisyonlara teşkil edileceği 
ve katiyet iktisap eden komisyon mukarreratmın zabıtaca icra olunacağı yazılı ol
masına binaen, komisyon kararlarının ancak zabıta tarafından infazı tabiî bulun
muş ve esasen kanunda gösterilen hususlarla bu kanunun tanziminde istihdaf edilen 
maksatlara göre fevkalâde mahiyette olan bu işler hakkındaki komisyon mukerre-
ratının tenfizinde de ayrıca hüküm vaz'ma bir zaruret görülmemiş, bu kararlar 
hakkında sırf Devlet tekâlifinin istifası için tatbik olunması lâzım gelen tahsili 
emval kanununa tevfikı muamele etmek için de bir münasebet mulunmamıştır. 

Bundan başka icra hususunda tereddüdü istilzam eden cihetin komisyon kara-
rile mahkûm olan şahıs hakkında hapisle tazyik keyfiyeti olduğu anlaşılması itiba-
rile bu usulün icra ve iflâs kanunile kaldırılmış ve şahsî alacaklar hakkında hapis 
caiz bulunmamış olduğundan bu gün için mevzubahs olmryacağı da tabiî bulun
muştur. 

Şu kadar ki icra ve iflâs kanunu hükümlerine göre icra daireleri eski kanun gi
bi yalnız tenfizi lâzım ilâmları veya icra kabiliyetini haiz vesaiki infaz ile mükel
lef olmayıp hiç bir vesika ibrazına hacet olmaksızın alacaklının icra dairesine 
müracaatile icra takibine başlanabileceği ve ancak borçlu bir itiraz serdederse iti
raz merciinin icraya devam veya alacaklının mahkemeye müracaat etmesi ve 
saire gibi kararlar vereceğinden bu işte alâkadar olan zatın bu suretle de alaca
ğını istifa etmek salâhiyetini haiz ve itiraza maruz kaldığı takdirde 282 numaralı ka
nuna göre menhubat komisyonundan verilmiş bir karar mevcut ise bunun makbul 
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